":

resa*
)

MUNICÍPIO DE

CASCAVEL
Estado do Paraná

Of. SEAJUR/ATL n° 156/2014.

Excelentíssimo Presidente,

Cascavel, 15 de setembro de 2014.

PROTOCOLO N°___2^Ud
DATA__J^/_0a/_J^y

Em resposta ao Requerimento n° 209/2014, dos Vereadores,
Professor Adenilson/PSD e Jorge Bocasanta/PT, segue as informações solicitadas.

Reafirmamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Ao Excelentíssimo Vereador
Mareio José Pacheco Ramos

Presidente da Câmara Municipal
Cascavel/PR.

de FaitórTogaça
de Assuntos Jurídicos!

Rua Paraná, 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

, ; — - c -

Data 08/09/2014 Cia,0 739/2014
Emissor

SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS PUBLICAS

Receptor :

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS-SEAJUR

Assunto

REQUERIMENTO

Em resposta ao requerimento n° 209/2014, onde requer informações sobre o Hospital

Municipal para região Norte de Cascavel, informamos que é de competência da Secretaria de Saúde se

pronunciar sobre o assunto.

Atenciosamente.

EMITIDO POR

Josiane

MAURÍCIO QUERÍNQTHEODORO

SEC. SERV. E OBRAS PÚBLICAS

RECEBIDO EM /

ASSINATURA

SECRETARIA OE PLANEJAMENTO
E URBANISMO

Data:

Emissor:

Receptor:

Assunto:

COMUNICAÇÃO INTERNA

05/09/2014 CL n.° 0694/2014

Secretaria de Planejamento e Urbanismo - SEPLAN

Secretaria de Assuntos Jurídicos - SEAJUR - Gabinete

Resposta à Cl 398/2014 - SEAJUR

Senhor Secretário,

Em atenção à Cl acima mencionada, a qual requer informações quanto ao

solicitado no Requerimento 209 de 2014, informamos que todos os projetos referentes à

saúde estão sendo desenvolvidos pela SESAU.

Sendo o que tínhamos para o momento.

Atenciosamente,

EMITIDO POR:

Ana Claudia

/")

0-
S/ã*

Alessandro H. B. Lopes
Secretário de Planejamento e Urbanismo

município de

CASCAVEL
SECRETARIA DE SAÚDE

NUMERO: 131/2014 - GS DATA: 12/09/2014

EMISSOR: Secretaria de Saúde - Gabinete do Secretário
RECEPTOR: SEAJUR/ DPATL - Dr.a Hellen Harumi Suzumura
ASSUNTO: Requerimento

Tendo em vista a Cl. n° 399/2014, que trata do Requerimento n° 209/2014, de
autoria dos Vereadores, Professor Adenilson e Jorge Bocassanta, relacionado a
construção do Hospital Municipal, passamos ao que segue.

A equipe da Secretaria Municipal de Saúde desenvolveu o projeto arquitetônico do
Hospital Municipal de Cascavel, que será construído em terreno já reservado,
localizado no Loteamento Positano, Quadra 02, Lote 01. Neste momento o Projeto
Arquitetônico se encontra em trâmite para aprovação da Vigilância Sanitária e
Secretaria de Planejamento. Aequipe está ainda em fase de preparação para o início
da Licitação que contratará serviços técnicos para a elaboração dos Projetos
Complementares, sendo que, tão logo estes estejam concluídos será possível estimar
o valor total da obra e após isso haverá possibilidade de firmar convênio com o

Estado para a captação de recursos que possibilitarão o início a obra.

Atenciosamente,

p? !/</.. Horas.ff? 2s3

üarla deÃtóünloá Jüf IdlCOS-"
Municípi^Se Cascavel

Henrique A Costas
Matr.27659-6

Município de Cascavel